
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 113 del 22/09/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 3 agosto 2004, n. 283
 Proroga V.I.A. relativa alla realizzazione ed autorizzazione esercizio impianto di discarica (ex cat. tipo
"A") in agro di Andria alla c.da Lampaola - Prop. Azienda Agricola F.lli Zotti.
 
L'anno 2004 addì 3 del mese di agosto in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
 
ILDIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria ha adottato il seguente provvedimento:
 
- con Determina Dirigenziale n. 62 del 26.04.2001 si è provveduto ad esprimere parere favorevole con
prescrizioni alla compatibilità ambientale per il progetto concernente la realizzazione e l'autorizzazione
all'esercizio dell' impianto di discarica (ex cat. tipo "A") in agro di Andria alla c.da Lampaola, proposto
dall'Azienda Agricola F.lli Zotti - Via Zanella, 46 - Andria (Ba) -;
 
- con nota acquisita al prot. n. 4244 del 23.04.04, la Ditta proponente faceva presente di non aver dato
inizio ai lavori concernenti l'intervento proposto per cui richiedeva, ai sensi dell'art. 15, comma 3, L.R. n.
11/2001, la proroga del parere VIA essendo prossima la scadenza dello stesso;
 
- con nota prot. n. 5936 del 04.06.2004, il Settore Ecologia invita la Ditta istante a trasmettere apposita
relazione giurata attestante la conformità dei luoghi così come da documentazione a suo tempo prodotta
per la richiesta di compatibilità ambientale, anche alla luce delle nuove perimetrazioni delle aree SIC e/o
ZPS, nonché del Parco dell'Alta Murgia;
 
- con nota acquisita al prot. n. 7624 del 22.07.04 veniva trasmesso quanto richiesto;
 
- ciò stante e tenuto conto che i professionisti incaricati attestano la conformità dei luoghi interessati dal
progetto di discarica di cui sopra così come da documentazione a suo tempo prodotta per la richiesta di
compatibilità ambientale e che l'area di intervento non è interessata dalle nuove perimetrazioni delle
aree SIC/ZPS, nonché del Parco dell'Alta Murgia, si ritiene di poter prorogare per ulteriori tre anni
l'efficacia del parere di V.I.A. espresso con Determina Dirigenziale m 62 del 26.04.2001;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/00768911-5 del

1



31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Visto che il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili ai sensi della L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
 
DETERMINA
 
 di rinnovare, ai sensi dell'art. 15, comma 4, L.R. N. 11/2001, per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, il parere espresso nella Determina Dirigenziale
n. 62 del 26.04.2001 e concernente il progetto per la realizzazione e l'autorizzazione all'esercizio dell'
impianto di discarica (ex cat. tipo "A") in agro di Andria alla c.da Lampaola, proposto dall'Azienda
Agricola F.lli Zotti - Via Zanella, 46 - Andria (Ba) -;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
 
- il presente provvedimento non comporta alcun provvedimento contabile di cui alla L.R. 28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________
 
 

2


